
ZARZĄDZENIE NR 159/14
BURMISTRZA MIASTA ORZESZE

z dnia 23 września 2014 r.

w sprawie ustalenia zasad rezerwacji zadaszonych stanowisk handlowych na targowisku w Orzeszu

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. Rok 2013, 
poz. 594 z późn. zmianami) oraz § 5 ust 1 lit. c) Regulaminu Targowiska w Orzeszu stanowiącego załącznik nr 
1 do   Uchwały Rady Miejskiej Orzesze Nr XLVIII/543/14 z dnia 28 sierpnia 2014r., w związku z planem 
targowiska przyjętym zarządzeniem Burmistrza Miasta Orzesze Nr 156/14 z dnia 22 września 2014r. w sprawie 
utworzenia planu targowiska w Orzeszu oraz w związku z zarządzeniem Burmistrza Miasta Orzesze Nr 155/2014 
z dnia 22 września 2014r. w sprawie ustalenia opłat za korzystanie z urządzeń targowych, zarządzam:

§ 1. Rezerwacji stanowisk handlowych na targowisku w Orzeszu podlegają wyłącznie stanowiska zadaszone 
oznaczone w planie targowiska utworzonym zarządzeniem Burmistrza Miasta Orzesze Nr 156/14 z dnia 
22 września 2014r. w sprawie utworzenia planu targowiska w Orzeszu, numerami od 1 do 34.

§ 2. Ustalam następujące zasady rezerwacji zadaszonych stanowisk handlowych na targowisku w Orzeszu:

1. W celu dokonania rezerwacji miejsca handlowego należy złożyć w Urzędzie Miejskim w Orzeszu do dnia 
25 września 2014r. do godz. 13.00 pisemny wniosek. Przydział zadaszonych stanowisk handlowych nastąpi na 
spotkaniu z handlującymi organizowanym na dzień 25 września 2014r., godz. 13.00.

2. Wnioski o rezerwację stanowiska zadaszonego, zostaną podzielone na dwie grupy, tj. handlujących 
artykułami rolno - spożywczymi oraz handlujących artykułami pozostałymi;

3. Na spotkaniu w dniu 25 września 2014r. o godz. 13.00, zgodnie z propozycjami handlujących, zostanie 
przedstawiona propozycja przydziału miejsc handlowych oznaczonych w planie targowiska numerami od 9 do 24 - 
przeznaczonych do sprzedaży towarów rolno - spożywczych. Jeżeli wszystkie osoby handlujące towarami rolno - 
spożywczymi, obecne na tym spotkaniu  zaakceptują przedstawione ustalenia składając swój podpis na protokole, 
dla tych miejsc nie odbędzie się losowanie a stanowiska te zostaną przydzielone zgodnie z przedstawionymi 
propozycjami. W przypadku nie zaakceptowania przedstawionych propozycji przez wszystkich obecnych na 
spotkaniu osób handlujących artykułami rolno - spożywczymi, dla tych stanowisk odbędzie się losowanie miejsc 
na zasadach określonych w § 2 pkt 5 niniejszego zarządzenia.

4. W losowaniu będą brały udział wszystkie złożone wnioski o rezerwację stanowiska zadaszonego na 
targowisku w Orzeszu z określeniem rodzaju sprzedawanego towaru: pozostałe.

5. Przydział zadaszonych stanowisk handlowych odbywać się będzie w drodze losowania na następujących 
zasadach:

1) W losowaniu powinni uczestniczyć wnioskodawcy osobiście lub osoby przez nich upoważnione. Osoby 
upoważnione winny przedstawić pisemne upoważnienie.

2) Odbędzie się losowanie do stanowisk oznaczonych numerami od 1 do 8 oraz od 25 do 34 - przeznaczonych do 
sprzedaży towarów pozostałych.

3) Losowane będą kolejno nazwiska wnioskodawców. Osoba wylosowana będzie miała prawo wyboru   
stanowiska zadaszonego spośród wolnych stanowisk przeznaczonych do sprzedaży artykułów, którymi 
handluje;

4) Jeżeli  wylosowana osoba zrezygnuje z wyboru stanowiska lub będzie nieobecna i nie upoważni innej osoby, 
losowane będą następne osoby, aż do zajęcia wszystkich stanowisk lub wyczerpania wniosków handlujących.

5) Po wylosowaniu i wyborze numeru stanowiska, wybór ten zostanie odnotowany w protokole losowania.

6) Dokonujący wyboru stanowiska potwierdza swoim podpisem w protokole swój wybór. Podpis na protokole jest 
potwierdzeniem chęci zawarcia umowy o rezerwację wybranego stanowiska.

6. Po dokonaniu wyboru stanowiska oraz potwierdzeniu tego faktu podpisem na protokole, sprzedawca 
zobowiązany jest do:

Id: 954E5546-6935-418B-B0F2-7C8B98C472D7. Przyjęty Strona 1



- Podpisania umowy rezerwacyjnej w terminie do 30 września 2014r. oraz do wpłacenia do dnia 30 września  
2014r. opłaty za korzystanie z urządzeń targowych wraz z rezerwacją stanowiska zadaszonego ustalonej 
w umowie oraz na podstawie zarządzenia Burmistrza Miasta Orzesze Nr 155/2014 z dnia 22 września 2014r. 
w sprawie ustalenia opłat za korzystanie z urządzeń targowych, za minimum 1 miesiąc z góry. W tym przypadku 
umowa będzie obowiązywała od dnia 1 października 2014r., lub

- Podpisania umowy rezerwacyjnej w terminie od 01 do 15 października 2014r. oraz do wpłacenia do dnia 
20 października 2014r. opłaty za korzystanie z urządzeń targowych wraz z rezerwacją stanowiska zadaszonego 
ustalonej w umowie oraz na podstawie zarządzenia Burmistrza Miasta Orzesze Nr 155/2014 z dnia 22 września 
2014r. w sprawie ustalenia opłat za korzystanie z urządzeń targowych, za minimum 1 miesiąc z góry. W tym 
przypadku umowa będzie obowiązywała od dnia 1 listopada 2014r.

7. W przypadku nie podpisania umowy w terminach określonych w ust. 6, sprzedawca traci prawo do 
rezerwacji wybranego stanowiska, które staje się stanowiskiem wolnym. Brak wniesienia opłaty za korzystanie 
z urządzeń targowych wraz z rezerwacją stanowiska zadaszonego w terminach określonych w ust. 6 skutkować 
będzie anulowaniem rezerwacji i wygaśnięciem zawartej umowy z ostatnim dniem miesiąca, w którym upłynął 
termin do wniesienia opłaty.

8. Jeden handlujący artykułami rolno - spożywczymi może dokonać rezerwacji nie więcej niż dwóch 
zadaszonych stanowisk  handlowych. Jeden handlujący artykułami pozostałymi może zarezerwować jedno 
stanowisko zadaszone.

9. Warunkiem podpisania umowy jest przedstawienie i dołączenie do umowy kopii odpowiedniego dokumentu 
uprawniającego do prowadzenia handlu, tj: dokument potwierdzający wpis do działu specjalnej produkcji rolnej, 
dokument potwierdzający prowadzenie rolniczej działalności producenckiej, dokument potwierdzający 
prowadzenie działalności rolnej/ogrodniczej.

10. Rezerwację można dokonać na okres:

1) 3 miesięcy;

2) 6 miesięcy;

3) 12 miesięcy

4) Na wniosek handlującego umowa może zostać przedłużona na następny okres. Wniosek o przedłużenie umowy 
należy złożyć na minimum 20 dni przed końcem obowiązującej umowy.

11. Nie można rezerwować miejsc z wyprzedzeniem pomijając ciągłość miesięcy kalendarzowych

12. Osobie, która wykupiła rezerwację, zapewnia się możliwość zajęcia zarezerwowanego stanowiska do 
godziny 8.00 każdego dnia, którego rezerwacja obejmuje. W razie nie zajęcia stanowiska przez rezerwującego do 
godziny 8.00, miejsce to przejdzie do dyspozycji zarządcy targowiska i może zostać udostępnione innemu 
handlującemu, a osobie, która wykupiła rezerwację nie przysługuje zwrot opłaty rezerwacyjnej.

13. Rezerwacje mają charakter imienny i niedopuszczalne jest odpłatne bądź nieodpłatne przenoszenie 
uprawnień z rezerwacji na inne osoby. W razie stwierdzenia  udostępniania rezerwacji osobom nieuprawnionym , 
rezerwacja wygasa bez prawa żądania zwrotu opłaty za pozostały okres rezerwacji.

14. Wniesienie opłaty rezerwacyjnej wraz z opłatą za korzystanie z urządzeń znajdujących się na targowisku 
nie zwalnia sprzedającego od opłaty targowej.

15. W przypadku powstania wolnego zadaszonego stanowiska handlowego na targowisku w Orzeszu, 
informacja ta zostanie podana do publicznej wiadomości przez okres 7 dni, poprzez wywieszenie na tablicy 
ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Orzeszu, na tablicy informacyjnej znajdującej się na terenie targowiska w Orzeszu. 
oraz na stronie internetowej www.orzesze.pl. W informacji tej będzie podany termin składania wniosków na 
wskazane stanowisko pod rezerwację oraz termin losowania na to stanowisko. W tym przypadku losowaniu będzie 
podlegało wyłącznie wskazane wolne stanowisko zadaszone.

§ 3. Wykonanie zarządzenia powierza się Naczelnikowi Wydziału Komunalnemu oraz Kierownikowi Zakładu 
Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Orzeszu.

Id: 954E5546-6935-418B-B0F2-7C8B98C472D7. Przyjęty Strona 2



§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania.

 

 Burmistrz Miasta Orzesze

Andrzej Szafraniec

Id: 954E5546-6935-418B-B0F2-7C8B98C472D7. Przyjęty Strona 3




